
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 144   del 14/07/2017
Registro Generale N° 1131   del 02/08/2017

OGGETTO: Attività di monitoraggio falda acquifera in c.da Vignali-Castellino. Incarico Università 
del Salento per espletamento di  campionamento e analisi. Liquidazione Fattura.  CIG: 
Z471D6210C -Cod. Anticorruzione: AC0400 Classe di Rschio  A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 02/08/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
Agostino Terragno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 1131 del 02/08/2017 - (Prop. Det. n. 1179 del 03/07/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO FALDA  ACQUIFERA IN C.DA VIGNALI-CASTELLINO . INCARICO 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO  PER ESPLETAMENTO  DI  CAMPIONAMENTO  E ANALISI . L IQUIDAZIONE 
FATTURA.  CIG: Z471D6210C -COD. ANTICORRUZIONE: AC0400 CLASSE  DI RSCHIO  A. 

                                            
Premesso:

• Che le attività  di  monitoraggio  eseguite  da  ARPA Puglia  sulle  acque dei  pozzi  spia a
servizio della  ex Discarica di Castellino   evidenziarono  una aumentata concentrazione di
Nichel;

• Che in base a quanto emerse dall’apposito tavolo tecnico tenutosi presso la Provincia di 
Lecce e dalle riunioni della Commissione Comunale di Controllo e Garanzia di questo 
Comune, l’Amministrazione  ritenne opportuno estendere i controlli sulle salubrità delle 
acque di falda, attraverso il monitoraggio di altri pozzi attigui alla discarica, previa 
acquisizione della disponibilità dei proprietari;

•  Che in tale senso, attraverso il competente Assessorato alle Politiche Ambientali, veniva 
conferito incarico al Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica del Di.S.Te.B.A. 
Università del Salento per il prelievo e le analisi dei campioni di acqua prelevati dai pozzi 
individuati; 

• che con determinazione di questo servizio n° 332 del 13.03.2017 si procedeva ad incaricare 
il Laboratorio di Chimica Generale ed Inorganica del Di.S.Te.B.A. Università del Salento 
per il prelievo e l’analisi di campioni di acqua prelevati dai pozzi individuati al fine di 
monitorare le concentrazioni di Nichel e di una batteria di altri ventidue metalli pesanti, tra 
cui Arsenico, Rame , Argento, Cadmio, Ferro ecc.  per l'importo di Euro 800,00 oltre  Iva 
impegnando la spesa sui fondi del Cap.  62/2 del Bilancio 2017;

• vista la fattura n° dip00137-17000001 del 12.06.2017 pervenuta al prot. Gen. n. 13982 del 
14.06.2017;

• ritenuto di poter procedere alla Liquidazione;

DETERMINA

1) LIQUIDARE, per quanto in narrativa, in favore  dell'Università del Salento  Laboratorio di 
Chimica Generale ed Inorganica del Di.S.Te.B.A l'importo di Euro 976,00 a saldo della fattura n° 
dip00137-17000001 del 12.06.2017 pervenuta al prot. Gen. n. 13982 del 14.06.2017  in 
considerazione della scissione dei pagamenti e mediante Codice di Tesoreria per il 
Girotondo:0037147;

2) DARE ATTO che:

• il Codice di Tesoreria per il per il Girotondo è :0037147;

• è stato acquisito il seguente CIG: Z471D6210C  in data 15.02.2017;

• il codice anticorruzione è AC0400 classe di rischio A.

Determina n. 1131 del 02/08/2017 - (Prop. Det. n. 1179 del 03/07/2017) - Pag. 2 di 3



Galatone, 14/07/2017 IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO

                                                                           (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1131 del 02/08/2017 - (Prop. Det. n. 1179 del 03/07/2017) - Pag. 3 di 3


